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delen af det Fiskeri, der -liu er skabt i 
Ringkøbing Fjord. Jeg synes, det er et 
meget vigtigt Hénsyii. Dét vej er stærkt til. 

Men det vigtigste for mig er at skabe be- 
tryggende Forhold for Landbrugerne om- 
kring Ringkøbing og Stadil Fj orde. Det 
ér det, jeg mener, dét i første Række gæl-" 
der òill at tage Hensyn til. Jeg har den 
Tro, at betryggende Forhold villé skabes 
véd, at man foretager disse Indbygninger ' 
indsnævrer Pröfilet ved Hvide Sande og 
skaber et sikkert Udløb. Jeg har den t ro ,  
at derved vil hiän bedre end dét tidligere 
er sket øg selvfølgelig bedre, end dét sker 
hu) kunne regulere Tilløbet til og Afløb ét 
fra Ringkøbing Fjord. Endvidere ønsker 
jég at pege påty hvad dér for Resten og- 
säa er peget paa fra Mindretallets Side i 
Betæhkhirigéri, at endelig lukke ved Hvide 
Sande kan man jo ikke nü -ålligé vel. Man 
kan ikke lukke ved Hvide Sande, inden 
der -ér skabt et nyt Udløb fra Ringkøbing 
Fjord, thi et Udløb skal der være. Og 
naar dette Udløb skal' skabes ved Ny- 
mindegab, som Flertallet föresIäar, 
vil det vare mindst ét Aar ifølge 
Vandbygnmgsvæsenets Udsagn. Det vil 
altsaä sige, at forinden ét Aar fra i Das 
af vil Hvide Sande dog ikke kunne lukkes, 
selv om man nu besliitter, at dette Udløb 
skal lukkes fuldstændig. Under disse Om- 
stændigheder forekommer det mig, ât Fler- 
tallets Forslag er mèget lidet begrundet. 
Hvorfor tør man da ikke vente dette Aar 
endnu og se^_ hvordan Forholdene ville 
virke ved Hvide Sande, efter at man 
har faaet skabt disse "Itidbygniiigér, haar 
det, der kaii ske i  Løbet af denne Som- 
mer, kun ér dette, at man kan lave disse 
to Ihdbygningeiy mén ikke mere, enten man 
følger Flertallet eller ej . Hvorfor tør ihah 
da ikke vente og tage de Erfaringer, som 
man der vil kunne indvinde ? Jeg begri- 
ber ikke ..h+6rfpr.' Det forekommer mig, 
at_ det v i l  veer'é et meget . stort Misgreb, 
hvis man nu definitivt afgør, at mäh vil 
lukke ved Hvidè Sande, forinden man har 
set, hvorledes dette indsnævrede Udløb vil 
virke. Jeg tror, det vil hævne sig. Sää 
ville Pengene efter min Mening være fuld- 
kommen spildté). - medens inän nu dog har 
Udsigt til, at de Penge, der ére 'Ofrede, 
komme til at gøré Gavn. : Ingen indenfor 
Hvide Sande-Kommissiohén har villet be- 
stride; at det, man nu for éslaar dej OM 
vil blive det endelige, og at Summen der 
vil tnedgaa, de 994,000 Kr., vil v æi e til- 
strækkelig til a t  udføre dét Anlæg som 

II . skal udføres for at sikre Udløbet, 
, , . Jeg ønsker hér at hævne, at - mäh i 

Udvalget har faaet den Oplysning, mere , 
üftderhäärideil for Resten, men den kan 
dog godt nævnes, at Hvide Sande-Eom- 
miissioneh har beregnet sit Overslag meget 
rigeligt, og- jeg maa sige, at dét overfor 
mig har virket meget tiltalende i ModsEét- 
ning til dé Overslag, der ere gjorte af Vand- 
bygnihgävsesöhet, der siger/ at det foie 
slåàëdè Anlæg vil koste 300,000 Klr'., men 
ÎtiáâsKë dét vil blive 500,000 KÉ., og det - 
kan godt være, at det ogsaa bliver mere. 
Hvide Sande-Köminissiönen derimod siger, 
at dét vil kunne g ø r e s  for 994,000 Kr. 
Men dét er oplyst  for  at-;näai?' M a n  
har a -iislaåét denné Sum, saa mener Hvide 
Sände-Kötiimis&ipiien^ ät dét kan gøres for 
denne Sum, selv efter at Hvide Sande-Kanalén <홢 
har udvidet sig yderligere, idet man først 
har regnet med 100,000 Kr. til almindelig 
Risiko og dernæst hår regnet med 200^000 " ' 홢 
Kr. yderligere til den store Risiko, som 홢> 
man kalder det., hvis det skulde gaa me- 
get galt derovre. Man har altsaa regnet 
med disse 300.000 Kr. udover den egent- 
lige sikre Udgift, og trækker man dem 
fra, visér Hvide Sande-Kommissionéns 
Ovérslag kun en Udgift af 6홢700,000 Kr. 
Dét er imidlertid för mig tiltalendé/ at 
man ikke kommer og siger: Det hele kan 
laves for 6홢-700,000 Kr., men hvis der 
kommer mêget i Vejen, skulle vi 300,000 
Kr. høj ére op. Jeg synes, at det er meget 
meré tiltalende, at man tager disse 300^000 
Kr; med ind i sit Overslag og siger: Det 
koster det, og saa ére 홢- vi paa den , sikre 
Side. 

Hvis dét saa viser sigr at de faa Ret, 
dér tro;, ät det, der nu laves ved Hvide 
Sande, hvis man vedtager Kommissions- 
forslaget, vil virke fuldstændig bétryggèíidè, 
hvad saa ? . Säa viser der sig dette, at der 
för en forholdsvis lille Sum ~  jeg siger 
en forholdsvis : lille Sum 홢 er skabt For- 
hold derovre ved Ringkøbing Fjord, som 
ére saa gode, ät man i Virkeligheden al- 
drig tidligere har kunnet vente at skaffe 
dein för en saa lille Sum. Det vil altsaa 

sige. - ät saa skaffer man et sikkert Udløb 
for rundt  l  MilL Kr. Det, man foreslog 
i sin -Tid da man i 1907 begyndte at 
tænke paa at befæste et Udløb véd Skod- I I 
bjérgé) var änslaaet til at koste ca. 4 Mill. 
Kr; Hvis liu Flertallet indenfor Hvide 
Sandé-KommissiØhen fäar Ret 홢 at dét, 
dér skabes Mi,  er ó ' ' e t  dér er :ståbilt, og 
at der ikke vil behøver noget y er igere,,,I 
da è'r. dét jö säa al i Stedet for at ofre 
ca. 4 Mill. Kr. paa Sködbjerge eller et 
l i gnende  Be løb  |>aa/ (adelen eller paa 
Hegnét/ 홢 eller hvor man nu - vilde give , sig - 


